Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет
Межовский сельский Совет депутатов
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2020			                    с. Межово				            № 122

О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», ч.3 и ч.4 ст. 70 Устава Межовского сельсовета, руководствуясь ст. 28, 29 Устава Межовского сельсовета, Межовский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края» (Приложение 1)
2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края» в «Информационном листке» администрации Межовского сельсовета.
3. Утвердить Порядок внесения и учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края» (Приложение № 2)
4. Создать комиссию по учету предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края» (Приложение № 3)
5. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края» на 06.05.2020 в 15 часов в кабинете Главы сельсовета по адресу: Саянский район, с. Межово, ул. Новая, д.40, пом.1.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, местному самоуправлению и соблюдению прав граждан.
7. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Информационном листке» администрации Межовского сельсовета и подлежит размещению на странице официального сайта администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                                 Глава Межовского сельсовета

_______________  С.И. Васильев                               ______________ В.А. Заруднев

Приложение 1
Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет

Межовский сельский Совет депутатов
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2020			               с. Межово				          № 000

О внесении изменений и дополнений
в Устав Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края

В целях приведения Устава Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28,29 Устава Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края, Межовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края следующие изменения:
1.1 Пункт 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:                       		        2. «Совет депутатов состоит из 7 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе мажоритарной избирательной системы по одному многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными законами и законами края сроком на 5 лет.»
1.2 Пункт 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:				1. «Выборы депутатов сельского Совета депутатов осуществляются на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе мажоритарной избирательной системы по одному многомандатному округу при тайном голосовании.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.
3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
4. Настоящее решение после государственной регистрации вступает в силу со дня официального опубликования в «Информационном листке» администрации Межовского сельсовета и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru.
Председатель Совета депутатов		             Глава Межовского сельсовета
 _____________    С.И. Васильев		                ____________ В.А. Заруднев